
Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA Nº 0136/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
31/1/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203936
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0061/09-GAB/
CORREGEPOL de 22/01/09, instaurada para apurar  o 
teor do Despacho de Correição nos autos do Flagrante nº 
352/2007.000033-4/DRFVA, sob a presidência do DPC ROBERTO 
MONTEIRO PIMENTEL, conforme Portaria inicial;
CONSIDERANDO: que foram acatadas as alegações do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0061/09-GAB/CORREGEPOL de 22/01/09, com fundamento no 
Art. 90, inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações 
posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0137/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
31/1/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203940
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0192/10-GAB/
CORREGEPOL de 15/03/10, instaurada para apurar as 
circunstâncias do roubo da arma de fogo, tipo pistola, marca 
Taurus, Cal. .40, série nº SXI 19423, Pat. nº 15191, cautelada 
ao servidor IPC ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO MACIEL, conforme 
Portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0192/10-GAB/CORREGEPOL de 15/03/10, com fundamento no 
Art. 90, inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações 
posteriores, devendo ser providenciada a baixa na cautela da 
arma de fogo, acima citada;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0133/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
31/1/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203926
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0837/08-GAB/
CORREGEPOL de 16/12/08, que apura denúncia do Sr.  JOÃO 
CARLOS ROCCA DOS SANTOS, conforme Portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não ter sido comprovada a transgressão 
disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0837/08-GAB/CORREGEPOL de 16/12/08, com fundamento no 
Art. 90, inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações 
posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Coordenadora da Capital e Região Metropolintana/CGPC

PORTARIA Nº 0134/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
31/1/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203928
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0641/08-GAB/
CORREGEPOL de 23/10/08, que apura a responsabilidade 
funcional do DPC RUY PORTO MEDEIROS, conforme Portaria 
instauradora;
CONSIDERANDO: que foram acatadas as justificativas 
apresentadas na defesa escrita do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0641/08-GAB/CORREGEPOL de 23/10/08, com fundamento no 
Art. 90, inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações 
posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Coordenadora da Capital e Região Metropolintana/CGPC

PORTARIA Nº 0135/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
31/1/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203930
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0721/10-GAB/
CORREGEPOL de 28/10/10, instaurada para apurar  a conduta 
funcional da DPC MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO BARATA DO 
AMARAL MACIEL, em razão da denúncia formulada por ANDRÉA 
PINTO DA ROCHA, conforme Portaria inicial;
CONSIDERANDO: a inexistência de indícios de transgressão 
disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0721/10-GAB/CORREGEPOL de 28/10/10, com fundamento no Art. 
90, inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0144/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
2/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203968
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0427/08-GAB/
CORREGEPOL de 15/07/08, instaurada para apurar  o teor do 
Despacho da Divisão de Correição, onde comunica o atraso na 
conclusão do IPL nº 251/2007.000345-3, sob a presidência da 
DPC MARIA THEREZA DA SILVA BEZERRA, conforme Portaria 
inicial;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0427/08-GAB/CORREGEPOL de 15/07/08, com fundamento no 
Art. 90, inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações 
posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Coordenadora da Capital e Região Metropolintana/CGPC

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203972

PORTARIA: 064-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LAURI ROBERTO FERREIRA DA SILVA
Cargo: TEN CEL PM CMT 16º BPM
Matrícula Funcional: 3386872
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203981

PORTARIA: 067-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LEONARDO CARMO OLIVEIRA
Cargo: CAP PM CMT 14º BPM/ZPOL
Matrícula Funcional: 5808057
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203978

PORTARIA: 066-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JACSON BARROS SOBRINHO
Cargo: TEN PM CMT CIPM URUARÁ
Matrícula Funcional: 5887429
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203998

PORTARIA: 073-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: OSCAR DE PAULA GUIMARÃES SOBRINHO
Cargo: MAJ PM CMT 6º BPM/14ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5615801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203976

PORTARIA: 065-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ALESSANDRO SILVA CELESTINO
Cargo: CAP PM CMT 16º BPM/ZPOL
Matrícula Funcional: 5817846
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204002

PORTARIA: 074-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCUS ROBERTO BRASIL
Cargo: MAJ PM CMT 6º BPM/3ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5076544
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203994

PORTARIA: 072-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: GERSON FERREIRA DA SILVA
Cargo: CAPPM CMT 2ª CIPM/9ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5673860
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203990

PORTARIA: 070-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCELO FABRICIO DA COSTA DE ALBUQUERQUE
Cargo: CAP PM CMT 21º BPM/25ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5817722
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203991

PORTARIA: 071-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: BENEDITO TOBIAS SABBA CORREA
Cargo: MAJ PM CMT 2ª CIPM
Matrícula Funcional: 5264235
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203985

PORTARIA: 068-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: FRANKLIM ROOSEVELT W FAYAL
Cargo: MAJ PM CMT 4ª CIPM
Matrícula Funcional: 5420458
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203988

PORTARIA: 069-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSÉ GALDINO RIBEIRO FILHO
Cargo: MAJ PM CMT 21º BPM/18ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5420598
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204022

PORTARIA: 080-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ROGERIO ANTONIO ANDRADE GOUVEIA
Cargo: TEN CEL PM DIR USA I CFAP
Matrícula Funcional: 5109248
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              150.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano


